各 位

平成 20 年 5 月 9 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コード番 号 8 4 7 3  東証第一 部、大証 第一部）

 代  表  者 代表取締役C E O 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 専 務 C F O
      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

（訂正）「平成 20 年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成 20 年 4 月 24 日に発表いたしました「平成 20 年 3 月期 決算短信」の一部に誤りがありまし

たので、下記の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所は＿＿を付しております。

記

【訂正箇所】

「平成 20年 3 月期 決算短信」

4．連結財務諸表

(７)注記事項

（連結貸借対照表関係）

当連結会計年度(平成20年3月31日現在)

＜29 ページ＞

4．担保に供している資産

（訂正前）

現金及び預金 48百万円

受取手形及び売掛金 505百万円

営業貸付金 21,213百万円

たな卸不動産 11,649百万円

合計 33,417百万円

上記は、短期借入金18,842百万円、一年内返済予定の長期借入金7,232百万円、

長期借入金2,405百万円及び社債600百万円の担保に供しております。（以下、略）

（訂正後）

現金及び預金 111百万円

受取手形及び売掛金 439百万円

営業貸付金 21,213百万円

たな卸不動産 12,462百万円

合計 34,227百万円

上記は、短期借入金22,495百万円、一年内返済予定の長期借入金3,832百万円、

長期借入金3,065百万円、一年内償還予定の社債300百万円及び社債300百万円の担保に

供しております。（以下、略）

 1

＜31 ページ＞

14．コミットメント契約

（訂正前）

運転資金の効率的な調達を行うため･･････（中略）･･････

当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額 137,665百万円

借入実行残高 31,174百万円

差引額 106,491百万円

（訂正後）

運転資金の効率的な調達を行うため･･････（中略）･･････

当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額 137,475百万円

借入実行残高 30,984百万円

差引額 106,491百万円

＜39 ページ＞

（セグメント情報）

【事業の種類別セグメント情報】

当連結会計年度（自平成19年4月１日 至平成20年3月31日）

（訂正前）

（注）５．ファイナンシャル・サービス事業の売上高、営業費用及び営業利益には、

         ･･････（中略）･･････営業損失2,966百万円が含まれております。

（訂正後）

（注）５．ファイナンシャル・サービス事業の売上高、営業費用及び営業利益には、

         ･･････（中略）･･････営業損失2,334百万円が含まれております。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126

 2